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ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд-одобрени 
од наставно-научниот совет на единицата

РЕФЕРАТ за  избор на еден наставник во сите наставно-научни звања од наставно-научната 
област финансово право на Правен факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“  
- Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент / асистент  за наставно - научното подрачје 
клинички медицински науки на Факултет за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“  - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистенти од областа машинство на Машински факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно звање виш предавач за научната област 
цитологија, хистологија и хумана генетика на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во научно звање виш предавач за наставна 
област применета кинезиологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ПОМЛАД АСИСТЕНТ / АСИСТЕНТ  ЗА НАСТАВНО - 
НАУЧНОТО ПОДРАЧЈЕ КЛИНИЧКИ МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА ФАКУЛТЕТ 
ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев” во Штип донесе Одлука бр. 2502-31/7 за распишување на Конкурс зa избор на 
помлад асистент/асистент за наставно-научно подрачје клинички медицински науки на 
Факултетот за медицински науки. На 6.4.2011 година Наставно-научниот совет донесе 
Одлука број 2502-46/30 и Решение број 2502-46/32 (претседател), 2502-46/33 (член) и 
2502-46/34 (член) за формирање на Рецензентска комисија за избор на помлад асистент/
асистент за наставно-научното подрачје клинички медицински науки на Факултетот за 
медицински науки во следниов состав:

1. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;

2. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член;

3. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, вработена на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“ на 
18.3.2011 година. 

Врз основа на пријавата и доставената документација и по нивното разгледување, 
Рецензентската комисија го доставува следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 18.3.2011 година, за избор на помлад асистент/асистент за 
наставно-научното подрачје клинички медицински науки на Факултетот за медицински 
науки се пријавија тројца кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Гордана Камчева е родена на 16 февруари 1983 година во Штип. 

Основно и средно образование завршува во Штип, а Медицински факултет во Скопје, во 
2007 година, со просек на студирање 9,35. Во 2007 година се запишува на постдипломски 
студии по медицина, област кардиологија. Во мај 2008 година започнува со специјализација 
по специјалноста интерна медицина.

Работно искуство 
Кандидатката д-р Гордана Камчева од 2008 година е вработена на Факултетот за 

медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, како помлад асистент.

Научна и професионална работа
Јануари 2000 год. - член на Општинска организација на Црвен крст – Штип.
Февруари 2007 год. - положен стручен испит за доктори.
Мај 2007 год. - член на Македонската асоцијација за историја на медицината.
Јули 2007 год. - член на Лекарска комора на Македонија.
Јули 2007 год. - член на Македонско лекарско друштво.
Јануари 2008 год. - член на Internacional Medical Geology Association. 
Јуни 2008 год. - положен стручен испит за доктори по прва помош.
Јануари 2010 год. - член на Македонското кардиолошко здружение.
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Стручно усовршување
 – 13 – 27 јануари 2010 г. - добиена стипендија од ДААД за стручно усовршување на 

Клиника за кардиологија - Нинберг, Германија.
 – 2 – 5 јуни 2010 г. - присуство на IV конгрес на кардиолозите на Македонија, со 

меѓународно учество, Охрид, Р. Македонија. 
 – 19 – 20 февруари 2011 г. – кардиоваскуларен курс од страна на Европската асоцијација 

по нуклеарна медицина, Виена, Австрија.

Посебни способности
Странски јазици: англиски јазик.
Компјутерски вештини: MS Offi ce, Internet.
Возачка дозвола: Б-категорија.

Список на авторски и коавторски трудови
1. Kamcev N, Kamceva G. The Incidence of HbsAg, Anti-HCV, Anti-HIV and Treponema 

Pallidum Antibodies in Repeated Blood Donors for the Eastern Part of Republic of Mace-
donia. Vox Sanguinis, Volume 95, Suplement 1, July 2008 , 269-270.  

2. Kamceva G, Kamcev N, Vitlarova J, Velickova N, Kamceva M. Relationship Between 
Blood Group of ABO Blood System and Coronary Arterial Disease. Vox Sanguinis Volume 
96, Suplement 1, April 2009, 188-189.

3. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Velickova N, Kamceva M. The Infl uence of the Con-
centration of Heavy Metals in the Blood of Miners-Blood Donors in the Municipality of 
Probistip. Vox Sanguinis Volume 96, Suplement 1, April 2009, 132.

4. Vitlarova J, Kamcev N, Kamceva G, Velickova N. Iron Defi ciency in Repeated Blood Do-
nors in WU Transfusiology at General Hospital in Stip. Vox Sanguinis Volume 96, Suple-
ment 1, April 2009, 138.

5. Витларова Ј, Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н. Употреба на плазма компоненти во 
терапија на болни со хепатална цироза во Дневна трансфузиолошка болница во Штип. 
III Конгрес на трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид 10-14.6.2009, 
Македонски медицински преглед, Зборник на апстракти,87-88.

6. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н. Автологна трансфузика на крв кај оперирани 
болни на Ортопедското одделение при ЈЗУ Општа болница во Штип. III Конгрес 
на трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид 10-14.6.2009, Македонски 
медицински преглед, Зборник на апстракти,165-166.

7. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н.  Несакани ефекти од трансфузија на крв во 
Дневната трансфузиолошка болница при ЈЗУ Општа болница во Штип. III Конгрес 
на трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид 10-14.6.2009, Македонски 
медицински преглед, Зборник на апстракти,167-168.

8. Самарџиска М.Ц, Камчева Г. Eдукацијата како тераписка можност кај ревматолошки 
болни. Ревматолошки конгрес, Oхрид, 2009.

9. Kamceva M, Karagjozova G, Kamceva G, Kamcev N. Typical Brucellosis Symptoms 
in Patients Treated in General Hospital-Shtip. MetaNET Peoject Scientifi c Conference: 
Brucellosis in SEE and Mediterrean Region, November 12-14, 2009 Struga, Republik of  
Macedonia.

10. Kamcev N, Angelovska B, Kamceva G and Richter K. Health Organization in Republic of 
Macedonia—the Place of Preventive Health Care in the Medical Health System: Advan-
tages and Disadvantages. The Offi cial Journal of the European Association for Predictive, 
Preventive and Personalised Medicine (The EPMA Journal), 14 August, 2010.

11. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva M, Velichkova N, Ikonomovska L. Pre-
Transfusion Testing of Blood Examples at WU Transfusiology  at General Hospital in Stip 
Republic of Macedonia. Vox Sanguinis Volume 99, Suplement 1, July 2010, 132.
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12. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva M, Siljanovski N. Therapy with Depleted 
Erythrocyte Concentrates and the Occurence of Post-Transfusion Reactions with Patients 
Treated from Bone Marrow Insuffi ciency at the Daily Blood Transfusion Hospital in Stip. 
4th Transfusion Medicine Congress of Serbia with international participation, Beograd, 
2010.

13. Dimova C, Andonovska B, Kovacevska I, Papakoca K, Kamceva G. Use of Tranexamic 
Acid in Anticoagulated Oral Surgery Patients. 15th BaSS Congress, Thessaloniki 2010. 
Greece, Apstract  Book, pp 124.

14. Kamceva G, Kamcev N, Janevik E, Kamceva M. Coonection of the ABO Blood Group 
System from the Whole Blood Groups with the Diabetes Mellitus Typ 2 for the Period 
2005-2009. 21 st Regional Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011. 

15. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Panov Z, Janevik E, Kamceva M, Richter K. Analysis 
of Metals in Serum of Professionally Exposed Population of Blood-donors from the Bu-
chim-Radovish Mine and Unexposed General population from the Municipality of Shtip, 
Republic of Macedonia. 21 st Regional Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011.
    
Кандидатката д-р Габриела Тавчиовска е родена на 28 јули 1972 годинa во Прилеп. 

Во 1997 година дипломира на Медицинскиот факултет во Скопје. Во учебната 2004/2005 
година се запишува на постдипломски студии по педијатарија на Медицинскиот факултет 
во Скопје. Од 1 октомври 2008 година се запишува на специјализација по педијатрија на 
Медицинскиот факултет во Скопје.

Професионално искуство
 – 1 јуни 2001 – 31 декември 2006  г. – матичен лекар во амбуланта.
 – 1 јануари 2007 - 31 јануари 2008 г. – Одделение за превентивна здравствена заштита 

на училишни деца и младина, Здравствен дом - Прилеп.
 – 1 февруари 2008 – 30 септември 2008  г. – Одделение за детски болести, Општа 

болница - Штип.
 – Од 1 октомври 2008 г. –специјализација по педијатрија на Медицински факултет во 

Скопје.

Член на професионални асоцијации
 – Член на Лекарска комора на Македонија.
 – Член на Македонско лекарско друштво.
 – Член на Здружението на педијатри на Македонија.
 – Член на Македонска асоцијалиција за хипертензија.
 – Член на Geneva Foundation for Medical Education and Research.

Список на научни трудови, конгреси, курсеви
1. Василевска Г, Вујановиќ. Pyoderma gangrenosum асоцирана со улцерозен колит.

Зборник на XX интернационален конгрес на студенти по медицина, 1996, стр.92.
2. Тавчиоска Г, Василевска Н. Антихипертензивниот ефект на амлодипинот кај пациент 

со примарна хипертензија. Прв конгрес на лекари на Р.Македонија со меѓународно 
учество. Мак. мед. преглед, суплемент бр 60; 2004, стр.91.

3. Тавчиоска Г. Анксиозни нарушувања кај адолесценти. Трет конгрес на психијатри 
на Р.Македонија со меѓународно учество. Мак. мед. преглед, суплемент бр 62; 2004, 
стр.45.

4. Тавчиоска Г, Христовска М, Василевска Н. Депресија во бременост. 20-ти Симпозиум 
за усовршување на лекари по општа медицина на Р.Македонија. Мак. мед. преглед, 
суплемент бр 66; 2005, стр.70.

5. Тавчиоска Г, Илиевска М. Коронарна срцева болест кај дијабетичари. Прв конгрес 
на лекари по општа/фамилијарна медицина од Југоисточна Европа. Зборник на 
апстракти; 2006, стр.216.
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6. Кадинец М, Тавчиоска Г. Најчести труења во детска возраст. Втор конгрес на лекари 
по општа медицина на Р.Македонија. Мак. мед. преглед. суплемент бр 71; 2008, 
стр.160.

7. Тавчиоска Г, Христовска М. Влијанието на дебелината врз развојот на 
кардиоваскуларните заболувања кај деца. Втор конгрес на лекари по општа медицина 
на Р.Македонија. Мак. мед. предлед, суплемент бр 71; 2008, стр.80.

8. Тавчиоска Г, Христовска М, Белческа Р. Анализа на хемоглобински статус на 
училишни деца. Втор конгрес на лекари по општа медицина на Р.Македонија. Мак. 
мед. преглед, суплемент бр 71; 2008, стр.76.

9. Модули во основачката година на програмата за континуирана медицинска едукација 
на лекарите од ПЗЗ.

10. Курс за срцево-белодробно оживување, 2003, КАРИЛ-Скопје.
11. Семинар по општа педијатрија, Салзбург, 2009.
12. Семинар „Октомвриски денови на Детска клиника”, Белград, 2009.
13. Семинар по гастроентерохепатологија, Салзбург, 2010.
14. Zisovska E, Lazarevska L, Pehcevska N, Tavcioska G. Tobacco infl uence on the neonatal 

outcome. Italian Journal of Public Health.2010 Oct, Vol 7, Nr 3.
15. Tavcioska G, Kocovska B, Papazovska A. Determinants of perinatal mortality in Prilep 

General Hospital. Early Human Development. Vol.86, Suplement Nov 2010, p127.
16. Hasani A, Piperkova K, Pota L, Palcevska A, Alulovska N, Tavcioska G, Stojanovic V. Un-

common anomaly in newborn-aplasid cutis congenital: A report of two cases. Early Human 
Development. Vol.86, Suplement Nov 2010, p123.

17. Мај-октоври 2010. Genova Foundation for Medical Education and Research on-line 
course (www.gfmer.ch) 

Кандидатот д-р Сашо Иванов е роден на 9 март 1983 година во Штип. Основно и 
средно образование завршува во Штип, а високо образование на Медицински универзитет 
„Св. Георги“ во Пловдив, Р. Бугарија (се запишува во учебната 2001/2002 година и 
завршува во академската 2008 година со среден успех 7,46). Од 2009 година е запишан на 
постдипломски студии по јавно здравство на Медицинскиот факултет при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. На специјализација по рентгенологија од 2010 година.

Работно искуство
Една година волонтерски стаж при Одделението за урологија – Клиничка болница во 

Штип
 – асистирање при интервенции во операциона сала и амбуланта;
 – помош при пракса на средномедицински персонал;
 – следење на резултати и постоперативна нега;
 – менаџирање на DRG – системот;
 – други административни обврски;

2005 EUROMONITOR.ORG
 – истражување на пазарот за различни странски компании коишто сакаат свое 

претставништво во Бугарија; 2004 Трговска лига, Пловдив
 – поддршка на клиенти во аптека.

Посета на конгреси
 – Трет научен студенски конгрес, Софија, 2003.
 – Семинар за кардиологија, Пловдив, 2005.
 – Трет балкански конгрес по урологија, Тирана, 2008.
 – Европски конгрес на уролози, Барселона, 2010.



Број 59, мај 2011

11

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатката д-р Гордана Камчева ги 
исполнува сите законски критериуми за избор на помлад асистент за научното подрачје 
клинички медицински науки на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки кандидатката д-р Гордана Камчева 
да се избере во звање помлад асистент за наставното подрачје  клинички медицински 
науки на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

                                         

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Никола Силјановски, претседател, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, член, с.р.
Проф. д-р Емилија Јаневиќ- Ивановска, член, с.р.
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П Р И Л О Г

Табела за вреднување на активностите на помл. асистент д-р Гордана Камчева, 
според критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип 
Ред.
број

Наставно-образовна дејност Број Поени Вкупно

1. Интерна скрипта од предавања 3 4 12
2. Интерна скрипта од вежби 1 2 2

3.
Вежби (неделен просечен фонд на часови во 
двата семестра од изборниот период)

44 0,2 8,8

Вкупно: 22,8

Ред.
број

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Бодови Поени Вкупно

1. Студиски престој во странство 1 8 8

2.

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание опфатено (во земјава / останати)
1.Витларова Ј, Камчев Н, Камчева Г, Величкова 
Н. Употреба на плазма компоненти во терапија 
на болни со хепатална цироза во Дневна 
трансфузиолошка болница во Штип. III Конгрес 
на трансфузиолозите на Република Македонија, 
Охрид 10-14.6.2009, Македонски медицински 
преглед, Зборник на апстракти, 87-88.
2. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н. Автологна 
трансфузика на крв кај оперирани болни на 
Ортопедското одделение при ЈЗУ Општа болница 
во Штип. III Конгрес на трансфузиолозите на 
Република Македонија, Охрид 10-14.6.2009, 
Македонски медицински преглед, Зборник на 
апстракти,165-166.
3. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н.  Несакани 
ефекти од трансфузија на крв во Дневната 
трансфузиолошка болница при ЈЗУ Општа 
болница во Штип. III Конгрес на трансфузиолозите 
на Република Македонија, Охрид 10-14.06.2009, 
Македонски медицински преглед, Зборник на 
апстракти,167-168.
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Труд со оригинални научни резултати објавен  
во научно списание опфатено со (СЦИ / ЦА / 
останато) – во странство:
1. Kamcev N, Kamceva G. The Incidence of HbsAg, 
Anti-HCV, Anti-HIV and  Treponema 
Pallidum Antibodies in Repeated Blood Donors for 
the Eastern Part of Republic of Macedonia. Vox San-
guinis, Volume 95, Suplement 1, July 2008 , 269-270.  
2. Kamceva G, Kamcev N, Vitlarova J, Velickova N, 
Kamceva M. Relationship Between Blood Group of 
ABO Blood System and Coronary Arterial Disease.
Vox Sanguinis Volume 96, Suplement 1, April 2009, 
188-189.
3. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Velickova N, 
Kamceva M. The Infl uence of the Concentration of 
Heavy Metals in the Blood of Miners-Blood Donors 
in the Municipality of Probistip. Vox Sanguinis Vol-
ume 96, Suplement 1, April 2009, 132.
4. Vitlarova J, Kamcev N, Kamceva G, Velickova N. 
Iron Defi ciency in Repeated Blood Donors in WU 
Transfusiology at General Hospital in Stip. Vox San-
guinis Volume 96, Suplement 1, April 2009, 138.
5. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva 
M, Velichkova N, Ikonomovska L. Pre-Transfusion 
Testing of Blood Examples at WU Transfusiology  at 
General Hospital in Stip Republic of Macedonia. Vox 
Sanguinis Volume 99, Suplement 1, July 2010, 132.
6. Kamcev N, Angelovska B, Kamceva G and Richter 
K. Health Organization in Republic of Macedonia—
the Place of Preventive Health Care in the Medical 
Health System: Advantages and Disadvantages. The 
Offi cial Journal of the European Association for Pre-
dictive, Preventive and Personalised Medicine (The 
EPMA Journal), 14 August, 2010.
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4.

Труд со оригинални научни резултати објавен 
во зборник на научен собир (во земјава):
1. Самарџиска М.Ц, Камчева Г. Eдукацијата како 
тераписка можност кај ревматолошки болни. 
Ревматолошки конгрес, Oхрид, 2009.
2. Kamceva M, Karagjozova G, Kamceva G, Ka-
mcev N. Typical Brucellosis Symptoms in Patients 
Treated in General Hospital-Shtip. MetaNET Peoject 
Scientifi c Conference: Brucellosis in SEE and Medi-
terrean Region, November 12-14, 2009 Struga, Re-
publik of  Macedonia.

Труд со оригинални научни резултати објавен 
во зборник на научен собир (во странство):
1. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva M, 
Siljanovski N. Therapy with Depleted Erythrocyte 
Concentrates and the Occurence of Post-Transfusion 
Reactions with Patients Treated from Bone Marrow 
Insuffi ciency at the Daily Blood Transfusion Hospital 
in Stip. 4th Transfusion Medicine Congress of Serbia 
with international participation, Beograd, 2010.
2. Dimova C, Andonovska B, Kovacevska I, Papa-
koca K, Kamceva G. Use of Tranexamic Acid in An-
ticoagulated Oral Surgery Patients. 15th BaSS Con-
gress, Thessaloniki 2010. Greece, Apstract  Book, pp 
124.
3. Kamceva G, Kamcev N, Janevik E, Kamceva M. 
Coonection of the ABO Blood Group System from 
the Whole Blood Groups with the Diabetes Mellitus 
Typ 2 for the Period 2005-2009. 21 st Regional Con-
gress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011. 
4. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Panov Z, Jan-
evik E, Kamceva M, Richter K. Analysis of Metals 
in Serum of Professionally Exposed Population of 
Blood-donors from the Buchim-Radovish Mine and 
Unexposed General population from the Municipal-
ity of Shtip, Republic of Macedonia. 21 st Regional 
Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011. 
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